
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
/\dresa: Rr. Reshit <:ollaku. l"cl: 0800 9999. Fax: 042 228-516. Webs ite: www.hidaa.2ov.a l. E-mai l: info0ihidaa.11.ov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, te bashkeshortit/es 
dhe te femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrirpeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", me ndryshimet e 
pasqyruara ne 'Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 
Ligjin nr. 85/2012, date 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Daiae" do'rezimit t~'deklarates 

29.03.2016 

Ne baze te nenit 9/ 1, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publ ike " i ndryshuar, 

Autorizoj: 

lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrol li t te Pasurive dhe Konfl iktit te lnteresave dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergj ithshem i ILDKPKI-se, qe te verifikojne ne te gj itha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vend it, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne erner dhe per llogari ne time. 

Deklaroj se te dhenat e pasqyruara prej meje ne kete dokument jane te verteta dhe nuk kam deklaruar asgje 
qe nuk eshte e vertete. 

I •~mmntrnffil ff 

I ANILA AGALLIU 

.. l'eriodik/ l}emr .. 



NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin e 
kryerjes se veprimit, vleren ne )eke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, i;mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar pjesen takuese qe zoteroni te i;do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor 
te vitit te deklarimit. 

Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 
Viera me shifra dhe me Pjesa ne 
fjale O/o 

' 

* Objekti i deklarimit (Neni 4, genna a, b, c, y, di ligj it nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paiuajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luajtshme, te regj istrueshme ne regjistrat publi ke; 
c) sendet me vlere te veyante mbi 300 000 leke; 
y) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitali t ne zoterim; 
d) vleren e li kuid iteteve, gjendje ne Cash, jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 

dhe ne huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj ; 

Emri, Mbiemri, Ne it 
ANILA AGALLIU 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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TE ARDHURA T DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMTARI 

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne horde, komisione e ~do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me ,31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fjale) 

Paga si Deputete ne Kuvendin e Shqiperise per periudhen 3296328 (trem ilion e dyq ind e 
Dhjetor 2014 - Dhjetor 2015 nentedhjete e gjashtemije e 

treqind e njezet e tete) 

Emri, Mbiemri, N .. 
ANILA AGALLIU ( 

Nese ky format eshte i pamjafiueshem. vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekz istojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vit it te deklarimit, si dhe detyrimet e I indura nga zyrtari gjate vi tit te 
deklarimit. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te ci leve ken i detyrime fi nanciare te pasqyrohen ne faqen nr.7, per 
te ruajtur konfidenciali tetin e tyre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Overdraft ne shumen 500000 (peseqindmije) leke 
marre ne date 17.03.20 15 te  Bank 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni 
le plotesoni ne fotokopje le lij. 
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Shu ma e shlyer nga 
deklarimi i meparshem 
deri ne 31 Dhjetor te 
vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) 

0 (zero) leke 

Emri, Mbiemri, Ne 
ANILA AGALLIU 

Gjendja e detyrimit 
te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dhjetor te 
vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) 

500000 (peseqind 
mije) !eke 

5 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P ASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adrcsa: Rr.Reshit (,'ollnku. !'cl: 0800 9999, Fa>.: 042 228-5 16. Website: w\vw.hidaa.eov.al. E-mail: info1f;hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe 
kontrollin e pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 
per pasurite qe disponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te nenit 9/ 1, te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 

Autorizoj: 
Inspektoratin e Laite te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konflikti t te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - lnspektori i Pergj ithshem i ILDKPKl-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vend it, pasurite, interesat private dhe detyrimet financiare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/ Altin Asgeri Agalliu 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit Anila Estref Agalliu 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti 1:81 
femije madhore se bashku me prinderit O 
femije madhore te ndare nga prinderit O 
bashkejetuesi/ja D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon Jegjislacioni ne fuqi dhe deklaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regj istruar ne emrin tim (gJ 
Nuk disponoj pasuri ve9111as te regj istruar ne emrin tim D 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i 
ALTIN AGALLIU 
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NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJ1MIT 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne:llojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin 
e kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispononi, lj:mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese qe zoteroni, te jj:do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

. 
Nr. Pershkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit 

Viera me shifra dhe me Pjesa 
fjale ne % 

*Objekti i deklarimit (Neni 4, germa a, b, c, c;:, d i Ligjit nr.9049, date 10.04.2003, i ndryshuar) 
a) pasurite e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to; 
b) pasurite e luaj tshme, te regjistrueshme ne regj istrat publike; 
c) sendet me vlere te vec;:ante mbi 300 000 leke; 
c;:) vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim; 
d) vleren e likuiditeteve, gjendje ne Cash jashte sistemit bankar, ne llogari rrjedhese, ne depozite, ne bono thesari 
dhe ne huadhenie, ne !eke ose ne valute te huaj; 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 

E mri, Mbiemri, Nenshkrimi i 

ALTIN AGALLIU 
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TE ARDHURA T DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMT ARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi ose 9do lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vend it, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
li9ensa dhe patenta qe sjellin fitim, sindi kata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje 
ne 9do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarim it te meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarim it. 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione e ~do angazhim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortin/en, bashkejetuesin/en dhe femijet madhore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shuma e te ardhurave neto te 
Pershkrimi i te arrlhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fjale) 
Paga si Drejtor i Departamentit te Marredhenieve me Klientin ne 774412 ( shtateq ind e 

SH.A Ujesjelles - Kanalizime Berat- Ku9ove (bashkeshorti) shtatedhjete e katermije e 
Paga neto 1 Janar 2015- 3 1 Dhjetor 20 15 katerq ind e dymbedhjete) 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONA VE JURIDIKE DHE FIZIKE 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj te treteve etj.) 
qe ekzistojne brenda dhe j ashte vend it, te mbetura ende pa u sh Iyer nga deklarimi i meparshem deri ne 
31 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te ci leve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr.11 , per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre . 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohezgjatjen (muaji/viti) dhe kesti mujor. 

Pershkrimi i detyrimeve 

Shlyerje kredie te  Banke e marre 
12.07.20 13 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, 
vazhdoni te p lotesoni nefotokopje te ti). 

"l'eriodik/ l}e1or" 

me 

Shuma e sh Iyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem te mbetur pa shlyer 
deri ne 31 Dhjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te delda rimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me shifra dhe fjale) 

98864 (nentedhjete e 639066(gjashteqind 
tetemije e teteq ind e e tridhjete e 
gjashtedhjete e kater) nentemije e 

gjashtedhjete e 
gjashte) 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i 
ALTIN AGALLIU 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
Adn:sa: Rr.R..::d1it ('ollaku. Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-5 16. Wcbsit-: : www.hidaa.!!ov.ai. E-nrnil: info'(/,hidaa.gov.al 

DEKLARA TE E INTERESA VE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti/ja, bashkejetuesi/ja, femijet madhore) qe 
mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligj it nr.9049, date I 0.04.2003 "Per deklarimin dhe 
kontroll in e pasuri ve, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike" i ndryshuar, 
per pasurite qe di sponohen ve9mas. 

A UTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARA TES SE INTERESA VE 

Ne baze te nenit 9/1 , te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te 
detyrimeve fi nanciare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike " i ndryshuar, 

Autorizoj : 
lnspektoratiJJ e Laite te Deklarimit dhe Kontroll it te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKPKl-se, qe te verifikojne ne te gj itha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vend it, pasurite, interesat private dhe detyrimet fi nanciare, qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

Shtetasi/ Klea Altin Agalliu 
Erner, Atesi, Mbiemer 

i/e Subjektit Anila Estref Agalliu 
Erner, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja 
femije madhore se bashku me prinderit [8] 

femije madhore te ndare nga prinderit D 
bashkejetuesi/ja D 

Jam njohur me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe dekJaroj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin t im D 
Nuk disponoj pasuri ve9mas te regjistruar ne emrin tim IZJ 

Emri, Mbiemri, Nenshkri · i personit te Iidhur 
KLEA AGALLIU · ' 

.. l'eriodik/ l']e1or " I~ 




